



12 de abril de 2018

Página 1 de 1

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(DCD-2018-00063)**Objeto de la compra: **(COMPRA DE MEDICAMENTOS)**Rubro: **(MEDICAMENTOS)**Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	51171820	Dimendhidrato, tabletas	UD	1,000	7	7,000.00
2	51171909	Omeprazol 20 mg, Tabletas	UD	1,500	3.15	4,725.00
3	51142121	Diclofenac 50mg, tabletas	UD	2,000	2.45	4,900.00
4	51142121	Losartan 50 mg, Tableta	UD	700	15.12	10,584.00
5	51142121	Diclofenaco ampolla 75 mg	UD	200	10.15	2,030.00
6	42221803	Vendaje Elástico 4x4	UD	100	18.95	1,895.00
7	42221803	Vendaje Elástico 6x4	UD	100	13.95	1,395.00
8	11121802	Algodón en rollo.	UD	25	150	3,750.00
9	42221803	Papel Camilla	CAJ	3	3,500	10,500.00
10	51142121	Antigripal, jarabe	UD	100	110	11,000.00
11	41115830	Glucotest con tirilla y aparato	UD	3	2,300	6,900.00
12	42221803	Cinta Auto Clave	UD	5	850	4,250.00
13	51142106	Ibuprofeno 600mg Tableta	UD	1,000	2.8	2,800.00
14	51142106	Mascarilla con reservorio adultos	UD	1	395	395.00
15	24112602	Frasco 120ml	UD	100	5.2	520.00
16	42261507	Hilo Nilon 4/0	CAJ	2	2,300	4,600.00
17	42261507	Hilo Nilon 3/0	CAJ	2	2,300	4,600.00
18	42261507	Hilo Prolene 2/0	CAJ	2	2,300	4,600.00
19	42261507	Hilo Vickryl	CAJ	1	6,300	6,300.00
20	42261507	Hilo Crómico 3/0	CAJ	2	2,300	4,600.00
Total:						RD\$97,344.00

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)


 (Nombre y Firma)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Defensa Civil Dominicana

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DCD-2018-00063

Descripción: **Compra de medicamentos para mantener en existencia en este departamento al servicio de esta institución.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **JAY- BIO FARM, EIRL**

RNC: **130884293**

Nombre Comercial: **JAY- BIO FARM, EIRL**

Domicilio Comercial: **C/ BELLANTRIX NO. 24, VILLA CARMEN, SANTO DOMINGO ESTE, -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-335-4119**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **228,418.10**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	51171820	Dimendhidrato , tabletas	1,000.00	UD	12.15	12,150.00		0.00	0.00	12,150.00
2	51171909	Omeprazol 20 mg, Tabletas	1,500.00	UD	8.35	12,525.00		0.00	0.00	12,525.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Melbin Rondon Brito
Compras D.C.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	5114212 1	Diclofenac 50mg, tabletas	2,000.00	UD	4.45	8,900.00		0.00	0.00	8,900.00
4	5114212 1	Losartan 50 mg, Tableta	700.00	UD	21.83	15,281.00		0.00	0.00	15,281.00
5	5114212 1	Diclofenaco ampolla 75 mg	200.00	UD	22.35	4,470.00		0.00	0.00	4,470.00
6	4222180 3	Vendaje Elástico 4x4	100.00	UD	47.85	4,785.00		0.00	0.00	4,785.00
7	4222180 3	Vendaje Elástico 6x4	100.00	UD	65.85	6,585.00		0.00	0.00	6,585.00
8	1112180 2	Algodón en rollo.	25.00	UD	294.00	7,350.00		0.00	0.00	7,350.00
9	4222180 3	Papel Camilla	3.00	CAJ	10,350.00	31,050.00		5,589.00	0.00	36,639.00
10	5114212 1	Antigripal, jarabe	100.00	UD	168.00	16,800.00		0.00	0.00	16,800.00
11	4111583 0	Glucotest con tirilla y aparato	3.00	UD	4,680.00	14,040.00		2,527.20	0.00	16,567.20
12	4222180 3	Cinta Auto Clave	5.00	UD	1,059.00	5,295.00		953.10	0.00	6,248.10
13	5114210 6	Ibuprofeno 600mg Tableta	1,000.00	UD	11.80	11,800.00		0.00	0.00	11,800.00
14	5114210 6	Mascarilla con reservorio adultos	1.00	UD	1,395.00	1,395.00		251.10	0.00	1,646.10
15	2411260 2	Frasco 120ml	100.00	UD	13.75	1,375.00		247.50	0.00	1,622.50
16	4226150 7	Hilo Nylon 4/0	2.00	CAJ	6,025.00	12,050.00		0.00	0.00	12,050.00
17	4226150 7	Hilo Nylon 3/0	2.00	CAJ	6,025.00	12,050.00		0.00	0.00	12,050.00
18	4226150 7	Hilo Prolene 2/0	2.00	CAJ	6,025.00	12,050.00		0.00	0.00	12,050.00
19	4226150 7	Hilo Vickryl	1.00	CAJ	14,738.00	14,738.00		0.00	0.00	14,738.00
20	4226150 7	Hilo Crómico 3/0	2.00	CAJ	7,080.60	14,161.20		0.00	0.00	14,161.20

Subtotal RD\$	218,850.20
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	9,567.90
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	228,418.10

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma
Melbin Rondon Brito
Compras D.C.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Melbin Rondon Brito
Firma
Melbin Rondon Brito
Compras D.C.



Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
Melbin Rondon Brito
 Compras D.C.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



19 de abril de 2018

Página 1 de 1

Nombre del Capitulo y/o dependencia gubernamental

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (DCD-2018-00063)

Objeto de la compra: (COMPRA DE MEDICAMENTOS)

Rubro: (MEDICAMENTOS)

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25172204	Cabina (Ancha) completa para Camión Isuzu	UD	1.00	98,500.00	98,500.00
2	25172002	Bola de Diferencial	UD	1.00	15,000.00	15,000.00
Total:						113,500.00

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

(Nombre y Firma)

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Subtotal RD\$	137,034.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	24,666.12
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	161,700.12

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Melbin Rondon Brito
Compras D.C.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



03 de abril de 2018

Página 1 de 2

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(DCD-2018-00047)**Objeto de la compra: **(COMPONENTES DE VEHÍCULOS)**Rubro: **(Componentes de vehículo)**Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25172802	Motor para Camioneta Nissan TD-27 Diesel	UD	1.00	88,983.05	88,983.05
2	25172901	Micras Traseras de la Toyota Hilux	UD	2.00	4,661.02	9,322.04
3	25172901	Micras Traseras Ambulancia Nissan Urban	UD	1.00	6,355.93	6,355.93
4	25172802	Pelota del Diferencial Nissan Frontier Reforzada	UD	1.00	32,627.12	32,627.12
					Total:	RD\$137,288.14

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Defensa Civil Dominicana

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DCD-2018-00047

Descripción: **Compra de Componentes de vehículo para ser utilizados en los diferentes vehículos al servicio de esta institución.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Comimport Dominicana, SRL**

RNC: **131020992**

Nombre Comercial: **Comimport Dominicana, SRL**

Domicilio Comercial: **Cristobal Colón, 11807 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-962-5686**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **162,000.01**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	2517280 2	Motor para camioneta nissan TD-27 Diesel	1.00	UD	88,983.05	88,983.05		16,016.95	0.00	105,000.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Melbin Rondon Brito
Compras D.C.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	2517290 1	Micas traseras de la Toyota Hilux	2.00	UD	4,661.02	9,322.04		1,677.97	0.00	11,000.01
3	2517290 1	Micas traseras ambulancia Nissan urban	1.00	UD	6,355.93	6,355.93		1,144.07	0.00	7,500.00
4	2517280 2	Pelota del Diferencial Nlssan Fronitier Reforzada	1.00	UD	32,627.12	32,627.12		5,872.88	0.00	38,500.00

Subtotal RD\$	137,288.14
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	24,711.87
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	162,000.01

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
Melbin Rondon B
Compras D.C.
 Nombre y Apellido



_____ Firma

_____ Nombre y Apellido

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Ortega y Gasset, Plaza de la Salud, Edif. Defensa Civil, 2da Planta.	1.00	03 de abril de 2018
2	Av. Ortega y Gasset, Plaza de la Salud, Edif. Defensa Civil, 2da Planta.	2.00	03 de abril de 2018
3	Av. Ortega y Gasset, Plaza de la Salud, Edif. Defensa Civil, 2da Planta.	1.00	03 de abril de 2018
4	Av. Ortega y Gasset, Plaza de la Salud, Edif. Defensa Civil, 2da Planta.	1.00	03 de abril de 2018


 (Nombre y Firma)



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones